

MRC Computer Holding ApS

Thistedvej 66, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 26 37 03 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2021.

Michael Riise
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	MRC Computer Holding ApS Thistedvej 66 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 26 37 03 29
	Stiftet: 14. december 2001
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Direktion	Michael Riise
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomhed	MRC Computer A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

MRC Computer Holding ApS er moderselskab for det 80%-ejede datterselskab MRC Computer A/S. Selskabet driver endvidere aktivitet med investering i ejendomme og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 724.030 kr. mod 985.392 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.291.022 kr. mod 2.693.366 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for den finansielle stilling..

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	724.030	985.392
Værdiregulering af investeringsejendomme	158.151	744.097
1 Personaleomkostninger	-220.491	-167.360
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-72.561	-29.238
Driftsresultat	589.129	1.532.891
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.132.463	1.516.009
Andre finansielle indtægter	1.104.302	188.033
2 Øvrige finansielle omkostninger	-208.249	-211.619
Resultat før skat	3.617.645	3.025.314
Skat af årets resultat	-326.623	-331.948
Årets resultat	3.291.022	2.693.366
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Overføres til overført resultat	2.391.022	1.793.366
Disponeret i alt	3.291.022	2.693.366

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	373.171	445.732
4 Investeringsejendomme	27.342.000	26.634.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.715.171</u>	<u>27.079.732</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.162.265	2.789.802
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.162.265</u>	<u>2.789.802</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.877.436</u>	<u>29.869.534</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	169.412
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	693.748	541.112
Andre tilgodehavender	109.795	70.866
Periodeafgrænsningsposter	768	31.620
Tilgodehavender i alt	<u>804.311</u>	<u>813.010</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.112.028	5.553.655
Værdipapirer i alt	<u>8.112.028</u>	<u>5.553.655</u>
Likvide beholdninger	114.219	115.203
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.030.558</u>	<u>6.481.868</u>
Aktiver i alt	<u>39.907.994</u>	<u>36.351.402</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	24.337.134	21.946.112
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Egenkapital i alt	25.362.134	22.971.112
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.429.898	2.213.363
Hensatte forpligtelser i alt	2.429.898	2.213.363
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.591.624	9.315.381
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.591.624	9.315.381
9 Kortfristet del af langfristet gæld	734.277	744.432
Gæld til pengeinstitutter	0	696
Leverandører af varer og tjenesteydelser	207.196	23.660
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.030.461	709.470
Selskabsskat	271.425	0
Anden gæld	280.979	373.288
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.524.338	1.851.546
Gældsforpligtelser i alt	12.115.962	11.166.927
Passiver i alt	39.907.994	36.351.402
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	20.152.746	500.000	20.777.746
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.793.366	900.000	2.693.366
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	21.946.112	900.000	22.971.112
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.391.022	900.000	3.291.022
	125.000	24.337.134	900.000	25.362.134

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	215.025	162.075
Andre omkostninger til social sikring	5.466	5.285
	220.491	167.360
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.552	76.298
Andre finansielle omkostninger	118.697	135.321
	208.249	211.619
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	518.293	100.000
Tilgang i årets løb	0	518.293
Afgang i årets løb	0	-100.000
Kostpris 31. december	518.293	518.293
Af- og nedskrivninger 1. januar	-72.561	-93.333
Årets afskrivninger	-72.561	-72.561
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	93.333
Af- og nedskrivninger 31. december	-145.122	-72.561
Regnskabsmæssig værdi 31. december	373.171	445.732
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	27.144.635	27.057.733
Tilgang i årets løb	549.850	86.903
Kostpris 31. december	27.694.485	27.144.636
Regulering til dagsværdi 1. januar	-510.636	-1.254.733
Årets regulering til dagsværdi	158.151	744.097
Regulering til dagsværdi 31. december	-352.485	-510.636
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.342.000	26.634.000

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	<u>3.079.185</u>	<u>3.079.185</u>
Kostpris 31. december	<u>3.079.185</u>	<u>3.079.185</u>
Opskrivninger 1. januar	-289.383	594.608
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.132.463	1.516.009
Udbytte	<u>-1.760.000</u>	<u>-2.400.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>83.080</u>	<u>-289.383</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.162.265</u>	<u>2.789.802</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
MRC Computer A/S	Aalborg	80 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	21.946.112	20.152.746
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.391.022</u>	<u>1.793.366</u>
	<u>24.337.134</u>	<u>21.946.112</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	900.000	500.000
Udloddet udbytte	-900.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
	900.000	900.000

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>9.325.901</u>	<u>734.277</u>	<u>8.591.624</u>	<u>5.369.296</u>
	9.325.901	734.277	8.591.624	5.369.296

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.325 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 27.342 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25 t.kr. til sikkerhed for gæld til ejerforening. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 7.126 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
